⁶ Nakon početnog udarca pandemije crne smrti (1346-1353), epidemije kuge ponavljale su se u mediteranskom svijetu i tijekom ranonovovjekovlja. Ovaj članak referira se na epidemiju prisutnu u Italiji tijekom 1650-ih godina. Počevši od kasnog 17. stoljeća, epidemije kuge velikih razmjera u zapadnoj Europi postupno su jenjavale. Velika londonska kuga 1665. i kuga u Marseilleu 1720-1721. smatraju se posljednjim velikim povijesnim erupcijama ove bolesti u zapadnoj Europi, dok su sporadične epidemije i dalje zahvaćale južnu i istočnu Europu, kao što je to bio slučaj s Messinom 1743. i Barijem 1815. Dok se kuga postepeno povlačila iz Europe, ponovljene epidemije pustošile su ruske i osmanske zemlje još i tijekom 18.